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<noinclude><pagequality level="1" user="" /></noinclude>Första polisvaktdistriktet

A4206-A

PM till chefen O

Tjänste anteckningar Erån tjänstgöringen fredagen den 28 feb 1986.

Tjänst enligt lista

1500

2400

Jag Christian Dalsgaard te pkom tjänstgjorde som Y-ledare i första polisvaktdistriktet den aktuella dagen. Jag hade tilldelats polisassistenten 86/1 Ekesäter som förare av 30 SHA 1520..

Distriktets övs personal hade tilldelats pkom Söderström VD 2 som för kvällen var chef för City kommenderingen i Rb SHA 2520

Vi i Rb SHA 1520 inspekterade under kvällen ABAB samt besökte platser i distriktet som är kända oros-härdar.

På T-cent norra var det som vanligt mycket folk, dock betydligt mindre än föregående veckoslut. Vi avvisade en skränande yngling samt gjorde någon id-kontroll. På Klarabergsgatan vid Ahlens omhändertog vi en notorisk biltjuv för LOB enär han i sitt berusade tillstånd visade ett stort intresse för en parkerad Mercedes. På Cst var det mycket folk i rörelse. Vi beordrade en fotpatrull att omhändertaga en berusad yngling för LOB. Ynglingen hade somnat vid hissarna vid ingången till Cst Klarabergsviadukten. Vid 23 tiden åkte vi till Kungsträdgården för att inspe era startplatsen för lördagens Rally tävling. Vi uppfattade att polisradion skickade en Rb till Sveavägen -Tunnelgatan med anledning av skottlossning enligt taxi. Så som vi uppanropet drog sig ytterligare en Rb mot platsen. Vår

var vid detta tillfälle Hamngatan-Kungsträdgårdsgatan. själva åkte Hamngatan Regeringsgatan och svängde in David Bagaresgata. Denna färd gick ganska fort. Vi påkallade friväg endast i korsningarna och då endast med blått utryckningsljus. färden dit hörde vi att Rb SHA 2520 var på plats Sveavägen

på David Bagaresgata observera vi" en mansperson i blå täckjacka komma gående i kör-banan mot Regeringsgatan. Vi fortsatte ytterligare några meter till Malmskillnadsgatan där vi sammanträffade minst 4 man ur söder piketen, dessa hade dragna vapen. på frågan vad som hänt kunde ingen av dem lämna en redogörelse er att de hade sprungit efter en g-man, vilken enligt deras uppgift hade sprungit Tunnelgatan- trapporna upp till Malmskillnads.

, som vi tidigare påträffat i den blå täckjackan mitt på Bagaresgatan hade nu kommit fram till oss i korsningen. uppgav att han sprungit efter en gärningsman från en Skottlossning Sveavägen Tunnelcatan. Han hade sprungit efter den cappat honom cá han hade kommit upp på Malmskillnadsgatan.

beskrev den flyende enligt följande zklädd blå dun täckjacka sanit keps som huvudborad, morknaris i nacken han hade inte ---ramifrin
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